ris, ab ipso gloria et honore coronari mereamur in caelis: Qui tecum vivit et regnat.

AD TERTIAM.

Ant. Requievit super eum.

Capitulum. Egredimini, ut supra.

R. br. Eris coronam gloriæ * In manu Domini. Eris. **V.** Et diadema regni in manu Dei tui. — In. **Gloria Patri.** Eris.

V. Gloria et honore coronasti eum, Domine. **R.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

AD SEXTAM.

Ant. Induit eum.

Capitulum. **Apoc. 6.**

VIdi, et ecce equus albus, et qui sedebat super illum, habebat arcum, et data est ei corona, et exivit vincens, ut vinceret.

R. br. Gloria et honore * Coronasti eum, Domine. Gloria et. **V.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum. — Coronasti. **Gloria Patri.** Gloria et.

V. Tuam coronam adoramus, Domine. **R.** Tuam gloriosam recolimus passionem.

AD NONAM.

Ant. Rex æternæ gloriæ.

Capitulum. **Isaia 28.**

IN die illa erit Dominus exercituum coronam gloriæ, et sertum exultationis residuo populi sui.

R. br. Tuam coronam * Adoramus, Domine. Tuam. **V.** Tuam gloriosam recolimus passionem. — Adoramus. **Gloria Patri.** Tuam.

V. Plectentes coronam de spinis. **R.** Posuerunt super caput ejus.

IN II. VESPERIS.

Omnia dicuntur ut in primis, præter

V. Plectentes coronam de spinis. **R.** Posuerunt super caput ejus.

Ad Magnif. Ant. Et genu flexo ante eum, illudabant ei, dicentes: Ave, Rex Judæorum: et exspuentes in eum, acceperunt arundinem, et percutiebant caput ejus.

FERIA SEXTA

POST DOM. II. QUADRAG.

De Sacratiss. Sindone D. N. J. C.

Duplex majus.

Officium ut in Appendice Brev. pro aliquo locis hac Feriæ.

DIE 17. MARTII.

S. Gertrudis**Virginis. Duplex.****Omnia de Comm. Virg.,
præter sequentia.****Oratio.**

OMnipotens sempiternè
Deus, mundarum cogitationum largitor et custos, adesto piis Ecclesiæ tuæ precibus et præsta; ut, intercedente beata Gertrude Virgine tua, puritatem mentis et corporis consequamur. Per Dominum nostrum.

**In Quadrages. fit Com.
Feriæ.****In j. Nocturno, Lect.
De virginibus. de Comm.****In II. Nocturno.****E vita per coævum apud
Mabillon.****Lectio ib.**

Gertrudis virgo ex nobilissima Francorum prosapia, patre Pipino seniore, Matre domus, et Itta matre nata est. Sancte educata præ coætaneis suis Deo et hominibus cara crescebat. Cum eam decennem rex Dagobertus Ducis Austrasiarum filio sponsam posceret, respondit Gertrudis, se nullum unquam sponsum habituram, nisi Christum.

Patre mortuo, matri sancto servivit obséquio : cumque illa accepto a sancto Amândo sacro velamine, se in Monasterio Nivigellensi, quod ipsa ædificaverat, Deo consecrasset, Gertrudis pariter sacris virginibus aggregata, illis præesse iussa est. Corda autem eorum, a quibus Itta et Gertrudis multas injurias et afflictiones sustinuerant, Deus ad pacem convertit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam : * Et deducet te mirabiliter dextera tua.
V. Spécie tua et pulchritudine tua, intènde, prospere procéde, et regna. — Et.

Lectio v.

Admirandis virgo fulsit virtutibus. Magna erat morum continentia : mentis sobrietate et moderatione in verbis senilem antecedebat ætatem. Caritate erga Deum et castitate eminèbat : largas erogabat elemosynas; agris, senibus et peregrinis pia caritate subveniebat. Mxima ejus cura et studium, ut vasa sacra et omnis Ecclesiæ suppellex nitida semper et splen-

dida invenirentur. Providit, ut sacra volumina et homines divinarum rerum gnari Roma et de transmarinis regionibus adessent; ipsa autem indefessa diligentia tantam sibi rerum divinarum scientiam comparavit, ut arcana Scripturæ mysteria petentibus erudite aperiret. Multas ecclesias, hospitalis domos aliaque pia loca condidit, ac imprimis Vasnense monasterium ad ripam Sabis, Fullémo et Ultáno, sancti Fursáci fratribus excipiendis extruxit.

R. Dilixisti justitiam, et odisti iniquitatem : * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ.
V. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vi.

Demum operibus, jejuniis et vigiliis exhausta, cum Deo revelante mortem appropinquare didicisset, præfectura se abdicavit; et ne ullo amplius refrigerio frueretur, ad consueta pietatis exercitia multam corporis afflictationem addidit. Audiens deinde a monacho Ultáno, se postridie morituram, hilari vultu

suavissimas Deo gratias egit et a sororibus petiit, ut solo cilicio et panno veteri, quo cilicium tegerat, amicta, vili sepultura donaretur. Ultimam vitam noctem psallendo et orando transiit : sumptaque postridie sanctissima Eucharistia, spiritum Creatori reddidit, anno salutis sexcentesimo quinquagesimo nono, ætatis suæ trigésimo tertio. Multis in vita et post mortem miraculis clauit.

R. Afferretur.**In iij. Nocturno, Homil.
Sæpe vos, fratres. de
Communione non Virg.**

DIE 18. MARTII.

S. Patritii**Episc., Conf. Duplex.
Officium ut in Breviario
die hesterna.**

DIE 19. MARTII.

S. Joseph**Sponsi B. M. V.
Diocesis Comptoni.
Duplex j. classis.
Officium ut in Breviario
hac die.**

DIE 20. MARTII.

S. Joachim**Conf., Patris B. Mariæ V.
Duplex ij. classis.
Omnia de Comm. Conf.
non Pont., præter sequ.**

IN I. VESP. ET LAUD.
V. Potens in terra erit
 semen ejus. **R.** Generá-
 tio rectórum benedicetur.

**Ad Magnificat et ad
 Bened. Ant.** Laudémus
 virum gloriósum in gene-
 rátióne sua, quia bene-
 dictiónem ómnium gén-
 tium dedit illi Dóminus: et
 testaméntum suum con-
 firmávit super caput ejus.